
市Ｐたより｢かけはし｣ 

ＰＴＡ用２部、学校用１部 

 

 

 

春の訪れとともに本年度もいよいよ残りわずかとなってまいりました。各学校・単Ｐでは卒業生を見送り、引

継ぎや新年度に向けての準備がなされていることでしょう。市Ｐも４月から大きく変わります。この１年間あり

がとうございました。そして、４月からもまたどうぞよろしくお願いいたします。 

熊本市 PTA 協議会事務局 平成 24 年３月 23 日  

Tel：356-1122 Fax：351-2309 23－9 号 

○ 日Ｐに正会員の申請がなされました・・・ 

第1号議案「熊本市ＰＴＡ協議会は（社）日本Ｐ

ＴＡ全国協議会への正会員申請を行う」の採決に向

け、３月13日（火）の夜、臨時総会が開催されまし

た。事前に郵送されたものや当日持参の投票用紙が

公開の中に開封され、賛成票･反対票が慎重に数え

られた後、その数を踏まえた採決がなされました。

その結果、賛成多数で本議案は可決されました。 

この決定を受け、直後の臨時常任理事会で今後の

段取りが確認され、３月15日付で日Ｐ会長宛に申請

文書が届けられました。 

 各理事の皆様方には、昨年末12/14の説明会、２

月４日の政令市Ｐ設立総会ならびに臨時総会、さら

には、先日2/26・28の２回の意見交換会と、大変ご

多用な中に何度も足をお運びいただき、また、各単

Ｐ・各地区でも度々ご検討いただき、ありがとうご

ざいました。大変お世話になりました。 

 市Ｐ62年の歴史の中で、最大ともいえるこの大変

革がまさになされ、さらに進んでいこうとしていま

す。本市の政令市移行と併せ、私たちの市Ｐもより

よい方向へと充実･発展していくことを切に願うも

のです。 

その中で忘れてはならないのが、これまでその組

織の中にあり、共に歩んできた県Ｐの今後について

です。同じ熊本県のＰＴＡとして、これまで長くお

世話になってきた県Ｐや、他郡市の方々に対し感謝

の念を持ちながら、今後もよい関係を保ち続けてい

きたいものです。 

次年度以降の理事の皆様方、この点につきまして

もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

○ 中体連負担金の増額について（お知らせ）・・・  

このことについて、中体連事務局から市Ｐにお知ら

せがありました。詳細は担当者会等で説明の後、各校

で話される予定とのことですが、学校によってはこの

負担金がＰＴＡ会費等と一緒に集められるケースも

あることから、早めのお知らせに来られたものです。   

該当される単Ｐでは、ご留意の上ご準備ください。 

○ 年度始めの提出物・会合等について・・・先日3/2

事務連絡でお知らせしておりますが、再度ここに確

認させていただきます。引継ぎ等漏れがありません

よう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜提出物＞ 

(1)県Ｐ災「平成 24年度１年生児童・生徒数調」 

確定数でなく概数でよい 

→県Ｐ災へ直接 Fax(223‐7117) 締切 3/23      

(2)市Ｐ「会長・市Ｐ担当等調」Ｐ数確定後は市Ｐへ        

     電話等でお知らせを   →市Ｐへ 締切 4/20 

(3)市Ｐ「表彰申請書」（様式１・２・３） 

表彰規定に基づき、会長または校長名で申請 

            →市Ｐへ 締切 4/20 

(4)Ｐ災安互研修会(今回別紙配付)申し込み表 

→市Ｐへ 締切 4/20 

(5)県Ｐ「Ｃ表：単位ＰＴＡ調」 

→市Ｐへ 締切 5/ 1 

Ｐ数確定後は(2)と併せ、市Ｐへお知らせを 

 

＜会合＞ 

・4/18(水)10時 総務委(5F-1)、健康安全委(愛護委の 

名称変更：5F-2)、厚生委(5F-3)   

・4/18(水)14時 常任理事市Ｐ担当副会長部会(市Ｐ 

常任理事の市Ｐ担さんのみ：5F-1) 

・4/19(木)10時 教養委(5Ｆ-1)、広報委(5Ｆ-2) 

・4/20(金)14時  役員選考委(5F-1)、宣言文起草委 

(5F-2) 

・4/24(火)19時 Ｐ災安互研修会(パレアホール) 

・5/19(土)13時半 市Ｐ定期総会(市立図書館) 

・6/23(土)14時 会長・市Ｐ担合同研(市立体育館) 

・  〃  18時 懇親会(ＫＫＲ) 

 

○ 市Ｐﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞが、４月 

からリニューアル・・・ 

便利でわかりやすいＨＰ 

を目指し、改善が進みます。 

準備ができ次第お知らせいたします。 


